

نقد و نظر

محمد رضا سورى

تب‌مالت و گزیدگی دست‌ا سر اردبیلی‌ها بر نمی‌دارد

تب‌مالت و گزیدگی از جمله بیماری‌هایی به‌شمار می‌رود که علاوه بر هزینة‌های مادی باعث آسیب‌شدن به سیستم‌های ایمنی بدن شده و حتی می‌تواند مرگ انسان را رقم بزند. در این میان اردبیل به‌عنوان یکی از مهم‌ترین استان‌های تولیدکننده لبنیات در کشور، به‌علت استفاده از روش‌های سنتی، از مدت‌ها قبل با این بیماری درگیر بوده و در حال حاضر روند فزونی این بیماری در کنار افزایش گزیدگی توسط حیوانات‌هار موجب‌شده تا کارنسانان در این خصوص هشدار دهند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد گزیدگی حیوانات و تب‌مالت از جمله بیماری‌هایی به‌حساب می‌آیند که به‌شدت سلامتی مردم اردبیل را تهدید می‌کند. خوشبختانه با توجه به مطالعات و بررسی‌ها و تولید واکسن‌های مختلف در سال‌های اخیر بیماری مشترک بین انسان و دام تا حدود زیادی کنترل‌شده اما همچنان آمار ایلتلا به این دو بیماری بالاست. معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان اردبیل در این خصوص به‌جوان می‌گوید: «مارهای مراکز درمانی نشان می‌دهد در سال‌های اخیر تعداد بیماران مبتلا به تب‌مالت به‌شدت افزایش یافته و این موضوع می‌تواند نگران‌کننده باشد.»
قادر زکی‌پور می‌افزاید: «علاوه بر بیماری تب‌مالت، آمار گزیدگی نیز در استان بالاست که جادارد در این زمینه چاره‌اندیشی شود.» وی ادامه می‌دهد: «با وجود تولید واکسن‌های مختلف و کنترل این دو بیماری در سال‌های اخیر، اما همچنان روند مبتلایان به این دو بیماری بالاست.»

هجوم تب‌مالت

تب‌مالت از بیماری‌های شایع اقبال انتقال بین انسان و حیوان است که از طریق تماس مستقیم باخون، جفت، جنین و ترشحات رحمی حیوانات آلوده و همچنین مصرف فرآورده‌های لبنی آلوده به انسان منتقل می‌شود. وجود تعداد بالای دام و تولید لبنیات به روش سنتی موجب شده تا آمار بیماری تب‌مالت در اردبیل بالا باشد و بیشتر مراجعین به مراکز درمانی را این افراد تشکیل دهند. معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان اردبیل در این خصوص می‌گوید: «ایلتلا به بیماری تب‌مالت در مقایسه با دو سال گذشته در منطقه رو به رشد است به‌عنوان مثال در سال ۹۶، ۲۵۵ بیمار مبتلا به تب‌مالت به مراکز درمانی استان مراجعه کرده‌اند در حالی که این آمار در سال ۹۴ به ۲۶۱ مورد افزایش پیدا کرده.» قادر زکی‌پور می‌افزاید: «استفاده از شیر و محصولات لبنی که پاستوریزه و استریلیزه نیستند موجب‌شده تا آمار بیماران افزایش پیدا کند لذا باید موارد بهداشتی به‌صورت دقیق مراعات و مورد توجه قرار بگیرد.» این مسئول مایه‌کوبی دام‌ها، کشف، جداسازی و کشتار دام‌های آلوده، جلوگیری از جابجایی دام‌ها از مناطق آلوده‌راز و آماده‌رأه‌های جلوگیری از بیماری‌های دامی ذکر می‌کند.

آمار گزیدگی بالا است

وجود حیوانات وحشی مانند سگ، گرگ و روباه در اردبیل که در برخی مناطق به راحتی در رفت وآمد هستند موجب‌شده تا این استان دو برابر متوسط‌گزیدگی را به‌خود اختصاص داده‌در رتبه دوم کشور قرار بگیرد معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل در این خصوص می‌گوید: «سگ و برخی از حیوانات وحشی و حتی اهلی می‌توانند این بیماری را از طریق ترشحات دهانی و آلودگی‌های ایجادشده به انسان منتقل کنند.» صادق‌حضرتی می‌افزاید: «فرار گزیده‌شده‌باید بافاصله با مراجعه به مراکز بهداشتی و درمانی هر چه سریع‌تر اقدام به درمان و مداوی‌خود کنند.»

دومین کنگره ملی شهدای چهار محال و بختیاری برگزار شد

۴ چهار محال و بختیاری
همزمان با سال‌روز سفر پرپرکت مقام معظم رهبری به استان چهار محال و بختیاری، دومین کنگره ۲۴۰۰ شهید این استان در شهر کرد برگزار شد. در این کنگره عضو هیئت‌عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه گفت: شهدا قبل از شهادت زیبا بودند ولی آنها با انتخاب شهادت زیبایی خود را صدها برابر کردند.
حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ایوب‌تاری فرد، قدرتمند بودن ایران در جهان و منطقه را م‌رهورون روحیه فداکاری و شهادت‌طلبی شهدا و رهبری دانست و افزود: مقاومت‌های اسلامی در سوره، لبنان، عراق، یمن، فلسطین و سراسر عالم محصول مدرسه‌ای است که آموزگاران آن شهدای ما هستند. امام جمعه شهر کرد نیز در این مراسم با اشاره به شباهت‌های انقلاب حسینی در سال ۶۱ هجری و انقلاب روح‌الله در سال ۱۳۵۷ اظهار کرد: مردم با عبرت از دستاوردهای این دو قیام راه مبارزه، صیانت و حفاظت از این انقلاب را ادامه خواهند داد.
حجت‌الاسلام محمدعلی نکونام افزود: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های این دو قیام تحریف‌نشدن دین توسط دشمنان است که اینک به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های نظام اسلامی، ولایت فقیه و انقلابیون است. در دومین اجلاسیه کنگره ملی شهدای این استان از ۹ خانواده سه‌شهید، ۶ خانواده شهید مدافع حرم و ۲۲ نفر از مسئولان کمیته‌های کنگره ۲۴۰۰ شهید چهار محال و بختیاری تجلیل شد.



افتتاح پروژه راه‌آهن ارومیه تا سال ۹۶

۴ آذربایجان غربی
نایب و رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی پروژه راه‌آهن ارومیه را یکی از پنج پروژه اصلی راه‌آهن کشور عنوان کرده و گفت: تمام تلاشمان را می‌کنیم که سال ۹۶ صدای قطار در ارومیه شنیده شود.
هادی بهادری گفت: مشکل اصلی این موضوع بحث اعتبارات است البته مشکلات جزئی دیگری از جمله موضوع واردات ریل‌هاول مشکل استخراج و سامنه از معدن تولید یکی از پیمانکاران نیز وجود دارد که به رفع شده‌اند. وی افزود: ریل‌ها وارد شده‌و در حال حاضر در کارگاه مربوطه مستقر شده‌است و در روزهای آینده شاهد مراحل ریل‌گذاری خواهیم‌بود و باوند فعلی اسمال قطار به‌نقد می‌رسد و احتمالاً تا شهریور سال آینده به ارومیه برسد.
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس درباره آزادراه ارومیه- تبریز نیز سراسری گفت: مراحل کردارد و مناقضه این پروژه به‌انجام رسیده و پیمانکار مربوطه کارگاه را تحویل گرفته‌است و در آینده نزدیک عملیات حفاری شروع می‌شود. وی افزود هزینه‌های احداث این آزادراه و تونل را مبلغی حدود ۲۵۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: برای نامنه زمان‌بندی این پروژه، سه‌سال دیگر شاهد افتتاح این خواهیم‌بود البته اعتبارات دولت در این زمینه بسیار محدود است و معمولاً در این نوع فرآردها مطلق توافقی با پیمانکار، پیش‌پرداخت واریز می‌شود اما تاکنون مبلغی به این‌عنوان نیز در اختیار پیمانکار قرار گرفته‌شده است. بهادری ادامه داد: نزدیک سه کیلومتر از این مسیر به‌صورت تونل در نظر گرفته‌شده است که یکی برای مسیر رفت و دیگری برای مسیر برگشت استفاده می‌شود که علاوه بر سهولت رفت و آمد در این مسیر، تونل‌های مذکور باعث کاهش ۱۱ کیلومتری مسافت ارومیه به تبریز خواهند شد.

شنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۵ | ۶ محرم ۱۴۲۸

ایپراد

iran@javanOnline.ir

اینجا زنجان است صدای شور و شعور حسینی

در آستانه هشتم محرم، بار دیگر حسینیه اعظم زنجان و کرامات سالار شهیدان بر سر زبان‌ها افتاده است



دیگر همه می‌دانند که حسینی بودن زنجانی‌ها تمام دنیا زبان‌دست. هر جا که نامی از زنجان و زنجانی برده می‌شود پی درنگ حسینیه اعظم زنجان در آذهان تداعی می‌شود چرا که این حسینیه، میعادگاه عاشقان سیدالشهداست. جایی که در هشتم محرم و یوم‌العباس، پذیرای مهمانان بسیاری از سراسر کشور و حتی خارج از کشور است. اینجا زنجان است صدای پایتخت شور و شعور حسینی. جایی که به خاطر وجود حسینیه اعظمش شهره خاصه و عام است. حسینیه‌ای

حسینیه اعظم زنجان، هشتم محرم هر سال، کانون توجه‌دوربین‌های رسانه‌ها و مطبوعات است تا مراسم نکوداشت تبلور عشق و ارادت حضرت ابوالفضل(ع) به سیدالشهدا را به تصویر بکشند. از کرامات امام حسین(ع) در این حسینیه، بسیار دیده و شنیده شده‌است. مشکلات و گره‌های کوری که شاید سالیان سال، به‌دست هیچ متخصصی باز نشده، اما عنایت و توجه سیدالشهدا باز شده‌است.

زنجان با یتخت شور حسینی

حسینیه اعظم زنجان که در سال ۸۷ به‌عنوان دهمین میراث معنوی به ثبت رسید امروزه یکی از بزرگ‌ترین مراکز بزرگ شیعیان به‌حساب می‌آید.

کیفیت آب شرب در خوزستان بهبود می‌یابد

۴ خوزستان
استاندار خوزستان در نشست خبری با حضور قائم‌مقام وزیر کشور از انجام اقداماتی برای بهبود کیفیت آب شرب مناطق مختلف استان خبر داد.
غلامرضا شربعی با بیان اینکه طرح تأمین کیفی سازی آب شرب اهواز و نیز اجرای طرح فاضلاب این شهر به ۲/۲ میلیارد دلار اعتبار نیاز دارد افزود: در چند ماه اخیر تلاش زیادی برای تأمین این اعتبار در سطح کشور انجام شده و ذهن بسیاری از مسئولان را نسبت به آن متوجه کرده‌تا جایی که همه اذعان کرده‌اند باید این مسئله حل شود. وی ادامه داد: قرار است با همکاری گروه کارخاتم‌الانبیا، ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، بنیاد مستضعفان به صورت مشترک و با بهره‌گیری از صندوق توسعه ملی در باره مسئله آب شرب و فاضلاب استان اقداماتی انجام شود که تاکنون یک هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان لوله برای پروژه‌های آب شرب استان خریداری شده و تنها کارهای اجرایی آن باقی مانده‌است. شربعی گفت: قرار بود ۱۰ میلیارد ریال و همچنین ۱۰ میلیون دلار از شرکت تواتر به پروژه احداث تصفیه‌خانه شرق اهواز اختصاص داده شود که این کار تاکنون انجام نشده بود اما با پیگیری‌های انجام شده ۱۰۰ میلیارد ریال از شرکت تواتر به پروژه احداث تصفیه‌خانه شرق اهواز اختصاص داده شد.

۴ گزارش ۲ میتراشهبازی

بیشترین سهم تولید کشمش درجه یک و صادراتی کشور را به خود اختصاص داده‌اند اما جولان دلالتان در این منطقه به تیر نمی‌نگارد چیزی عاید این باغداران شود، بلکه آنها را در فقر و تنگدستی نگه داشته‌است. به گفته باغداران آقداشی، هزینه تولید کشمش ۴هزار ۹۰۰ تومان تمام می‌شود در صورتی که در دلالتان آن را کمتر از ۳ هزار تومان می‌خرند و شواهد حکایت از تبانی آنها با برخی از مسئولان دارد. البته باغداران بارها به مسئولان استانی و حتی رئیس جمهور هم نامه نوشته و جلساتی برای رفع مشکلاتشان برگزار کرده‌اند اما این تلاش‌ها هم نتوانسته دست دلالتان را از چیب کشاورزان خارج کند. این مشکلات در حالی در شهرستان خنداب به یک مسئله عالی تبدیل شده که روستای آقداش نه تنها باتکی برای فعالیت‌های تجاری کشاورزان ندارد، بلکه زیرساخت‌های انتقال آب از قنات و چاه به باغ‌ها هم هنوز ایجاد نشده‌ است.

■ ■ ■

روستای آقداش از توابع خنداب در استان مرکزی که در تولید کشمش صادراتی حرف اول را می‌زند، مدت‌هاست اسیر دلالتان شده‌است به طوری که سسود باغدارانی که به تولید کشمش مشغول هستند، به طور کامل به چیب سودجویان می‌رود و تاکنون متولیان کشموری هیچ اقدامی برای برطرف کردن این مشکل انجام نداده‌اند. به آقداشی‌ها تلاش بسیاری برای بیدار کردن مسئولان انجام داده‌اند، اما به گفته داود اسدی باغدار آقداشی، دلالتان با دادن رشوه به متولیان،



راه دومین قربانگاه جهان اسلام بعداز منادر مکه (سالانه بیش از ۷هزار رأس قربانی) و نخستین قربانگاه در جهان تشیع مدبل ساخته است. غم‌پرور، نذورات اهلبنی نقدی و فروش احرام حسینیه اعظم زنجان را در دهه محرم سال گذشته، ۳ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان و جمع نذورات سال گذشته را ۴ میلیارد و یکصد میلیون تومان اعلام کرده و ادامه می‌دهد: این میزان ۲ میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان صرف هزینه‌های تملک تعمیرات و نگهداری و مبلغ ۳۷۰ میلیون تومان هم در امور فرهنگی و نشر شعائر اسلامی هزینه شده است. وی هزینه‌های مدیریتتی شامل خرید اثاثیه و تجهیزات را هم بیش از یک میلیارد تومان اعلام کرد. وی می‌افزاید: این مراسم شکوهمند هر ساله از طریق شبکه‌های کرین مرزی (جام جم) و رسانه‌های ملی و شبکه‌های اینترنتی به صورت مستقیم پخش شده، و خیل عظیمی از ایرانیان مقیم خارج از کشور هم نظاره‌گر این مراسم شکوهمند می‌شوند

از بانوی نقابدار تا حلقه از دواج

یادم هست که سال گذشته هشتم محرم قبل از حرکت بدست حسینیه، برای تهیه گزارش و گفت‌وگو با نذر کنندگان به حسینیه رقوم، جلوی درب آن و در میان انبوه جمعیت مردان، بانویی را دیدم که نقاب برچهره، زیرپای شرکت کنندگان در مراسم را چارو می‌کشد علت را که جویا شدم گفت: مرضی سخت و بدی داشتم و این نذر را کردم اما همسرم خیلی بو نقد دوری می‌گذشت و گفت: نذر حسینیه است راه داد می‌کنم. شاید باور کردنش کمی مشکل باشد اما در حین مصاحبه در دفتر روابط عمومی حسینیه اعظم زنجان، شاهد بودم خامی که فرزندش را سوخت در آغوش گرفته بود، وارد شد و بی مقدمه گفت: امام حسین پسرم را دوباره به من داد. بعد بغض ترکید و گریه اماتش ننداد. در همان حال حلقه از دواجش را از دستش در آورد و همراه مبلغی پول نقد دوری می‌گذشت و گفت: نذر حسینیه است چند روز پیش که بزشکاب آب پایی را روی دستم ریختند و ناامیدم کردند با امام حسین(ع) عهدی بسته‌ام و صبح که از شهرستان به زنجان، می‌آمدم تا مراسم‌های تکمیلی پسرم را انجام دهم، در طول راه دست به دامن سیدالشهدا شدم و نذر کردم که اگر جواب خوشایندی بگیرم بی معطلی به حسینیه زنجان بیایم و نذرم را ادا کنم. گریه اماتش نمی‌داد و زنجان هیبت اندازی می‌ریخت. می‌گفت تاکنون هفت بار در گیرودار زندگی لوچ گرفتاری، دست به دامن امام حسین(ع) شده‌ام هر بار دستم را گرفته‌است.

در بین محافل مذهبی و فرهنگی کشور، به‌عنوان پایتخت شور حسینی شناخته می‌شود. غم‌پرور به نذورات قربانی حسینیه زنجان نیز اشاره کرده و می‌گوید: در مسیر این دسته هزاران رأس قربانی اعم از شتر، گاو و گوسفند ذبح می‌شود و در طول حرکت، مردم زنجان و دیگر مهمانانی که از راههای دور و نزدیک به زنجان می‌آیند، نذورات نقدی خود را به اکیپ‌های ثابت و سیار می‌دهند

دومین قربانگاه بعد از دنا

رئیس هیئت امنای حسینیه اعظم زنجان یادآوری می‌کند: از دیگر جنبه‌های حائز اهمیت این مراسم، تعداد قربانی ذبح‌شده‌است که حسینیه اعظم زنجان

مصوبات ستاد تسهیل در مراغه اجرا نشد

۴ آذربایجان شرقی
معاون استاندار آذربایجان شرقی با انتقاد از اجرای نشدن مصوبات ستاد تسهیل استان در مراغه خواستار رسیدگی به این مسئله شد.
ظفر محمدی گفت: با گذشت دو ماه از تشکیل ستاد تسهیل برای حمایت از واحدهای صنعتی مراغه با حضور استاندار و مدیران کل، تنها ۱۰ درصد این مصوبات اجرایی شده‌ است. وی افزود: برخی ادارات کل و بانک‌ها به بهانه‌های مختلف از رفع موانع و مشکلات واحدهای صنعتی و پرداخت تسهیلات سر باز می‌زنند. معاون استاندار آذربایجان شرقی همچنین مشکل واحدهای صنعتی در مراغه را کمبود نقدینگی، سرسمایه در گردش، نبود تصفیه‌خانه فاضلاب در شهرک صنعتی، تأمین اجتماعی و محیط زیست اعلام کرد. وی افزود: عملیات ساخت یک واحد صنعتی با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی از سه سال پیش به پایان رسیده ولی به خاطر صادر نشدن مجوز فعالیت از سسوی اداره کل حفاظت محیط زیست راکد مانده است. محمدی ادامه داد: با گذشت دوماه از تشکیل ستاد تسهیل برای حمایت از واحدهای صنعتی مراغه با حضور استاندار و مدیران کل، تنها ۱۰ درصد این مصوبات اجرایی شده‌ است.

فقر و تنگدستی، محصول زحمت تولیدکنندگان کشمش صادراتی ایران!

دلالتان با دادن رشوه به مسئولان، کشمش خنداب را به تاراج می‌برند!

تلاش آنها را بی نتیجه گذاشته‌اند.
با اینکه مردم شهرستان خنداب در شرایط اقتصادی نابسامانی قرار دارند و تولید کشمش در روستای آقداش در چهار ماه از سال برای آنها اشتغال‌زایی می‌کند، اما باغداران حتی از کار گرانی که در بخش برداشت انگور فعالیت می‌کنند هم فقیر ترند. داود اسدی در گفت‌وگو با خبرنگار «جوان»، می‌گوید: در این چهار ماه روزانه حدود ۴هزار کارگر از روستاهای دیگر به اینجا می‌آیند و کار می‌کنند که این نشاندهنده حجم اشتغال‌زایی این منطقه برای مردم است. متأسفانه به رغم اینکه اشتغال‌زایی خوبی داریم و محصول خوبی هم تولید می‌کنیم اما باغداران که تمام سرمایه و زندگی خود را در این مسیر گذاشته‌اند حتی به اندازه کارگران ساده هم نمی‌توانند سود ببرند و نج و زحمت یک سالمان بی نصیب می‌ماند.

تلاش آنها را بی نتیجه گذاشته‌اند. با اینکه مردم شهرستان خنداب در شرایط اقتصادی نابسامانی قرار دارند و تولید کشمش در روستای آقداش در چهار ماه از سال برای آنها اشتغال‌زایی می‌کند، اما باغداران حتی از کار گرانی که در بخش برداشت انگور فعالیت می‌کنند هم فقیر ترند. داود اسدی در گفت‌وگو با خبرنگار «جوان»، می‌گوید: در این چهار ماه روزانه حدود ۴هزار کارگر از روستاهای دیگر به اینجا می‌آیند و کار می‌کنند. این در حالی است که قیمت تمام‌شده برای باغدار ۴هزار و ۹۰۰ تومان است.
باینکه باغداران آقداشی به تمام نهادها و سازمان‌های دولتی رفته و نسبت به وضع اسدیان با تأکید بر اینکه دلالتان به کمک مسئولان، شاغلان بخش کشاورزی را برای تأمین منافعشان، استعمار کرده‌اند، می‌افزاید: اغلب کشاورزان این روستا، حدود ۳ الی ۳ تن کشمش برداشت می‌کنند و امید دارند که با همین حجم بتوانند مخارج زندگیشان را تأمین کنند اما با جولان دلالتان در بخش کشاورزی، این باغداران حتی برای خرید نان شبشان هم در تنگنا قرار دارند. در حال حاضر هر کیلو کشمش صلاراتی تولید ما حدود ۱۰ هزار تومان توسط واسطه‌ها صادر می‌شود اما دلالتان همین محصول را از ما به قیمت کیلویی ۴هزار تومان خریداری می‌کنند. این در حالی است که قیمت تمام‌شده برای باغدار ۴هزار و ۹۰۰ تومان است.
باینکه باغداران آقداشی به تمام نهادها و سازمان‌های دولتی رفته و نسبت به وضع اسدیان با تأکید بر اینکه دلالتان به کمک مسئولان، شاغلان بخش کشاورزی را برای تأمین منافعشان، استعمار کرده‌اند، می‌افزاید: اغلب کشاورزان این روستا، حدود ۳ الی ۳ تن کشمش برداشت می‌کنند و امید دارند که با همین حجم بتوانند مخارج زندگیشان را تأمین کنند اما با جولان دلالتان در بخش کشاورزی، این باغداران حتی برای خرید نان شبشان هم در تنگنا قرار دارند. در حال حاضر هر کیلو کشمش صلاراتی تولید ما حدود ۱۰ هزار تومان توسط واسطه‌ها صادر می‌شود اما دلالتان همین محصول را از ما به قیمت کیلویی ۴هزار تومان خریداری می‌کنند. این در حالی است که قیمت تمام‌شده برای باغدار ۴هزار و ۹۰۰ تومان است.
باینکه باغداران آقداشی به تمام نهادها و سازمان‌های دولتی رفته و نسبت به وضع اسدیان با تأکید بر اینکه دلالتان به کمک مسئولان، شاغلان بخش کشاورزی را برای تأمین منافعشان، استعمار کرده‌اند، می‌افزاید: اغلب کشاورزان این روستا، حدود ۳ الی ۳ تن کشمش برداشت می‌کنند و امید دارند که با همین حجم بتوانند مخارج زندگیشان را تأمین کنند اما با جولان دلالتان در بخش کشاورزی، این باغداران حتی برای خرید نان شبشان هم در تنگنا قرار دارند. در حال حاضر هر کیلو کشمش صلاراتی تولید ما حدود ۱۰ هزار تومان توسط واسطه‌ها صادر می‌شود اما دلالتان همین محصول را از ما به قیمت کیلویی ۴هزار تومان خریداری می‌کنند. این در حالی است که قیمت تمام‌شده برای باغدار ۴هزار و ۹۰۰ تومان است.



خمیر



با حضور مشاور عالی فرمانده کل قوا در همدان

نخستین سالگرد بزرگداشت شهادت سردار همدانی برگزار شد
مشاور عالی فرماننده کل قوا سر لشکر یحیی رحیم صفوی، مقامات کشوری، استانی و مهمانانی از کشورهای سوریه، عراق، یمن و لبنان در حسینیه حضرت امام(ره) همدان برگزار شد.
این مراسم با سخنرانی وهب فرزند ارشد سردار شهید همدانی و یاد خاطره شهدای اسلام به ویژه شهدای مدافع حرم همراه بود. وی از سختی فراق پدر در خانواده و در بین یاران و هم‌زمان ایشان سخن گفت. وهب، فراق شهید همدانی را در یک سال گذشته برای بازماندگان بسیار سخت دانست، سپس به قسمت‌هایی از وصیت‌نامه سردار همدانی اشاره کرد و حضور پرشور مردم در تشییع شهید همدانی را عجیب خواند. سخنان فرزند شهید همدانی، رزمندگان و دوستان شهید همدانی را چنان متأثر کرد که اشک از دیدگانشان جاری شد. پس از سخنرانی وهب، کلیبی از مراسم استقبال و تشییع شهادت این شهید گرانقدر در همدان و تهران پخش شد و ایام تلخ نبود سردار را دوباره تداعی کرد. در ادامه مجلس را یکی از مداحان اهل بیت، کربلایی کرد. در ادامه برنامه فرامنده سپاه انصارالحسین(ع) ضمن تسلیت ایام محرم، یاد و خاطره شهدای مدافع حرم و شهدای ایام مقدس را گرمی داشت. سردار غلامعلی ابوحنزه حضور فرماندهانی از سراسر کشور و مهمانانی از کشورهای سوریه، عراق و یمن را خوشامد گفت و از خدمات سردار همدانی از سال ۵۴ تا سال ۹۴ در ایران تا آفریقا و سوریه سخن به میان آورد. فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) همدان سردار همدانی را پیام‌آور انقلاب در عاشورا در منطقه دانست، سپس به تشییع پیکر شهید همدانی در تهران اشاره کرد و با به کار بردن واژه «عظیم» برای این مراسم گفت: تشییع پیکر شهید همدانی در همدان نیز بسیار عجیب بود. در ادامه این مراسم مشاور عالی فرمانده کل قوا به صبر و تحمل مردم در هشت سال دفاع مقدس با تأسی از اصحاب امام حسین(ع) اشاره کرد. سرلشکر رحیم صفوی با بیان اینکه مراسم شیر خوارگان حسینیی با تأسی از ایران در ۴۰ کشور جهان برگزار می‌شود، گفت: مردم جهان پیش از ظهور امام زمان(عج) باید امام حسین(ع) را بشناسند تا فرزند ایشان ظهور کنند. وی با اشاره به شکست تروریست‌ها و برنامه‌های آنها ادامه داد: اطمینان داریم، سوری‌ها در حال پیروزی هستند. در پایان این مراسم، فرزند سردار همدانی در جمع رزمندگان سوری به صحبت و شنیدن نظرات آنان پرداخت.

راه اندازی بزرگ‌ترین کشتارگاه طیور کشور در اردبیل

در آینده نزدیک یکی از بزرگ‌ترین کشتارگاه‌های طیور کشور در اردبیل

راه‌اندازی خواهد شد که این مجموعه قادر خواهد بود محصولات خود را علاوه بر عر ضه به بازار داخلی صادر کند.
مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل با اعلام این خبر گفت: همچنین برای برچیده شدن بساط کشتارگاه‌های سنتی دام و طیور در استان اردبیل وارد عمل شده‌ایم. صادق صالحی با اشاره به حمایت جدی دامپزشکی استان در ورود بخش خصوصی برای احداث کشتارگاه صنعتی مناسب در شهرهای مختلف گفت: تلاشگران دامپزشکی شبانه‌روزی تلاش می‌کنند تا فرآورده‌های خام دامی سالم به دست مردم برسد. وی ضرورت تأمین سلامت و امنیت غذایی جامعه را با تأکید بر تأمین فرآورده‌های خام دامی و نظارت واقعی در این زمینه یادآور شد و گفت: اسامال شعار بود دامپزشکی «سلامت عنصر توسعه پایدار» تعیین شده‌است چراکه اساس توسعه پایدار نیز تأمین سلامت مردم است. مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل عنوان کرد: به مواد غذایی سالمی که مردم روزانه مصرف می‌کنند نظارت کافی و جدی داریم و تلاشمان بر این است تا مواد خام دامی و فرآورده‌های آن از گوشت قرمز و سفید گرفته تا لبنیات با کیفیت مطلوب به دست مردم برسد.

گذری پر استازان‌ها

■ **گلستان:** معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور بر انجام اقداماتی ویژه برای مرمت و احیای دیوار دفاعی گرگان تأکید کرد.
ابراهیم کریمی مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان با بیان اینکه دیوار دفاعی گرگان به یک دغدغه ملی تبدیل شده‌گفت: در سفر آتی رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد شد.

■ **مازندران:** رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس از آبرسانی به ۵۰ روستای شرق مازندران تا یک سال آینده خبر داد.

علی محمد شاعری با بیان اینکه آبرسانی و تقویت شبکه در روستاها، توسعه آشنامندی سالم بهر مردم نبوده یا با قحطی و کمبود آب در برخی فصول مواجه هستند در اولویت قرار گرفته‌است. افزود: به زودی با افتتاح فاز نخست مجتمع آبرسانی شهدای «پی‌رجه» در بخش هزارگری نکا، سه روستای «آب‌آب»، «درویش خلک» و «یعقوب‌محل» با ۱۳۴ خانوار از آب بهداشتی بهره‌مند می‌شوند. نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوه‌گاد که از مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این پروژه ۱/۷ میلیارد تومان هزینه دربر داشت و شامل سه ایستگاه پمپاژ، ۱۲۷ هزار متر خط انتقال و ۹ هزار متر شبکه توزیع است.

■ **سمنان:** سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه به استان سمنان از اعزام ۵۵ مبلغ در راستای برگزاری سوگواره بصیرت عاشورایی به بقاع متبر که استان سمنان خبر داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین روح‌الله سلیمیانی فرد گفت: این مبلغان در طول برگزاری سوگواره بصیرت عاشورایی به ارائه خدمات می‌پردازند که تعدادی از این افراد، از قم به استان اعزام شده‌اند.

■ **هرمزگان:** مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم از ثبت ملی ۹ منطقه حفاظت‌شده در جزیره قشم خبر داد. سیدمحمد هاشم‌داخته گفت: بیش از ۹ منطقه حفاظت‌شده تحت عنوان اثر طبیعی – ملی در سطح جزیره قشم با پیگیری سازمان منطقه آزاد به ثبت ملی رسیده و توسعه محدوده ژئوپارک قشم هم به پنج برابر وسعت قبلی رسیده و تسری آن به کل جزیره نیز از اقدامات مهم این سازمان است.

■ **مرکزی:** ۱۲۷ هزار ظرفیت مردمی در قالب ۱۱۵ هزار همیار پلیس و ۱۲ هزار فرهنگ‌یار در این استان در راستای تحقق ارتقای فرهنگ ترافیک با پلیس همکاری دارند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان مرکزی با اعلام این مطلب گفت: کشته‌ها و خسارت‌ناشی حوادث ترافیکی مقوله مهمی است که همراهی و تعامل همه بخش‌های جامعه در ارتقای فرهنگ ترافیکی باید تقویت شود. سرهنگ ابوالفضل امیدی افزود: وجود ظرفیت‌های مناسب و تعامل دستگاه‌های دولتی از جمله شورای شهر و شورای ترافیک باعث شده آمار کشته‌های سوانح رانندگی در شش‌ماه نخست اسمال ۱۶ درصد کاهش یابد.